REQUERIMENTO Nº 053/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

          AUGUSTO CICHELERO, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal,  vem à presença de Vossa Excelência requerer seja  oficiado ao Prefeito Municipal  no

sentido de reduzir em aproximadamente 3 metros o canteiro central da Av. Barão do Rio Branco, na

esquina com a Rua 20 de Setembro, tendo em vista que os motoristas de caminhões tem

dificuldades para fazer aquela esquina.

           Nestes termos,

           Pede deferimento.

           Sala das Sessões, 10 de junho de 2021.

        AUGUSTO CICHELERO

         Vereador